
1.

2.

WWWwwwwp

SMLOUVA o DÍLO
Č.sm|. dodavatele: 001/2019/SoD/SR

1.

Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se Sidlem: 28. „jaa olnzášqgowzgstrava
zastoupen:
ICQ: 70890692
DIC: 9270890692
Qankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Císlo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednate|“)

PCS spol. s.r.o. „
se sídlem:
zastoupena:
ICQ: 00571024
DIC: C200571024
bankovní spojení: Citibank, a.s.
číslo účtu: 2516440903/2600
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 527

II.

Základní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Hllllillllilllllll|||“Hull“HWllillimllmlllilliilllilliilll ČÍSLO SMLOUWODATKUL 6
KUHSPGÚHFIW .......Effáií ZM........ fř„„„„„„„„„„

\\ poř. čislo rok ' zkr. odb.

“ % Veřejná zakázka č. 46/2019
;!



. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Vpřípadě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

. Po dobu provádění díla je zhotovitel povinen být pojištěn z odpovědnosti za jím případně
způsobenou škodu ve výši nejméně 5.000.000 Kč. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen
osvědčit objednateli nejpozději spolu s podpisem této smlouvy ze strany zhotovitele.

. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
vv5 2 odst. 1 písm. c) zákona c. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších

předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast
společníka vobchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené
prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele „Upgrade
komunikačního a hlasovacího zařízení v zasedací místnosti zastupitelstva
kraje“ (dále jen „dílo“). Bližší specifikace díla je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle
čl. IV této smlouvy.

Účelem této smlouvy je zajistit upgrade komunikačního a hlasovacího zařízení v zasedací
místnosti zastupitelstva kraje, tj. povýšení, obnovu či náhradu dnes již morálně i fyzicky
zastaralých částí systémů, zařízení a související infrastruktury tak, aby mohl objednatel
komunikační a hlasovací zařízení v zastupitelstvu kraje bezproblémově provozovat.

IV.
Cena za dílo

. Cena za dílo činí:

bez DPH 1.999.571,- Kč (slovy:
jedenmiliondevětsetdevadesátdevěttisícpětsetsedmdesátjednakoruna česká)
DPH ve výši 21 % 419.909,91 Kč (slovy:
čtyřistadevatenácttisícdevětsetdevětkorun českých, 91 haléřů)
včetně DPH 2.419.481,- Kč (slovy:
dvamilionyčtyřistadevatenácttisícčtyřistaosmdesátjednakoruna česká)

Podrobný rozpis ceny za dílo je Přílohou č. 1 této smlouvy.

. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku ztéto smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného,
odměny za poskytnutí licence, práce technika apod. Cena za dílo je stanovena jako



nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či
DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou
škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je sídlo objednatele.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 5. 9. 2019.

3. Dílo je provedeno, je-Ii dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními &2586 a následujícími občanského zákoníku.

. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním
předpisům a technickým normám CR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla.
Dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
knápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

cl) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.

e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli a objednatel touto smlouvou přijímá
nevýhradní licenci kužití software dodávaného jako součást, a to všemi způsoby
uvedenými v 5 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Licence
dle tohoto odstavce se poskytuje v územně a časově neomezeném rozsahu. Cena za
poskytnutí licence je součástí ceny za dílo.

. Smluvní strany souhlasně uvádějí, že na dílo provedené na základě Smlouvy na výměnu
komunikačního ? hlasovacího zařízení v zasedací místnosti zastupitelstva kraje
č. 00904/2013/KR ze dne 7. 5. 2013 zůstávají příslušná ustanovení o technické podpoře
nedotčena.



. Objednatel je povinen proškolit pracovníky zhotovitele z BOZP a požární ochrany.

VII.

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele,

c) číslo smlouvy o dilo a datum jejího uzavření,

d) datum zahájení a dokončení prací na díle,

e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

f) datum a místo sepsání zápisu,

9) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

. Nebezpečí škody na věcech, které jsou předmětem díla dle této smlouvy, nese po celou
dobu realizace předmětu díla zhotovitel, tj. od započetí realizace díla zhotovitelem až po
převzetí dokončeného díla objednatelem.

. Nebezpečí škody na věcech, které jsou předmětem díla, jakož i vlastnické právo kvěcem,
které jsou nově pořizovanými a instalovanými součástmi v rámci díla, přechází na
objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz čl. V odst. 3 této
smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány.

. Je—Ii zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 46/2019), IČO objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „Upgrade komunikačního a hlasovacího zařízení
v zasedací místnosti zastupitelstva kraje““,

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. 1odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat objednatele),

cl) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního
telefonu,

f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor kancelář ředitele krajského
úřadu),

9) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí
díla bude přílohou faktury.



Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení
nové faktury objednateli.

. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy,
nepoužije pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností
při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz 5 5 odst.
3 zákona o DPH). 2 uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové
povinnosti dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně
daně z přidané hodnoty.

. Je—li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle _E 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené
na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo
na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě,
že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění úplaty nebo ke dni zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této
daně.

IX.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

. Objednatel má právo 2vadného plnění zvad, které má dílo při převzetí objednatelem,
byt' se vada projeví až později. Objednatel má právo zvadného plnění také zvad
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí dila objednatelem, má se
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí.

. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 5 2619 a g 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též
„záruční doba“). V případě že výrobce na daný produkt poskytuje záruku delší než 24
měsíců, bude uplatněna délka záruky stanovená výrobcem. Záruční doba začíná běžet



dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže
objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro
nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 4 a násl.
tohoto článku smlouvy.

Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby,
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

0 e—mail:
. adresu: , 140 00, Praha 4
. do datové schránky: nbnsmyp

Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je—li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby
plnění má objednatel.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 14 pracovních dnů od jejího
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním či speciálním případě
nedohodnou písemně jinak. Smluvní strany se dohodly, že speciálním případem dle
tohoto odstavce je výskyt vady ve lhůtě méně než 5 pracovních dnů před konáním
jednání zastupitelstva kraje. Vtomto speciálním případě se smluvní strany dohodly, že
vyvinou veškeré úsilí, které je možné spravedlivě požadovat, ktomu, aby byla vada
odstraněna před termínem konání jednání zastupitelstva kraje, přičemž:
a) zhotovitel je povinen reagovat nejpozději do 4 hodin od nahlášení vady

objednatelem,

b) zhotovitel je povinen předložit řešení situace či náhradní řešení co nejdříve, nejpozději
však do 2 kalendářních dnů od reakce dle písm. a) tohoto odstavce, objednateli ke
vzájemné akceptaci,

c) zhotovitel je povinen realizovat řešení situace či náhradní řešení vzájemně
akceptované s objednatelem co nejdříve, nejpozději však do 3 kalendářních dnů od
jeho vzájemné akceptace s objednatelem.

8. Provedené odstranění vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

9. Zhotovitel na provedené odstranění vady díla poskytne záruku v délce 24 měsíců.

10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
vplné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

xl

Sankce

V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,2 % zceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, ato
za každý započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla nebo nesplní některou z povinností jemu
stanovených ve lhůtách uvedených včl. IX odst. 7 této smlouvy, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení s neodstraněním vady či nesplněním
povinnosti zvlášt'.



Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Zánik smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

. neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy,

. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které
se týkají provádění díla,

. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech zvadného
plnění,

. neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první výzvy.

. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-Ii příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnuto;

b) podá-Ii zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

XII.

Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem
návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-Ii zákon č. 340/2015 Sb.,
ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
ao registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“), jinak. Vtakovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 3 a zhotovitel 1 její vyhotovení.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.



6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
vregistru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1: Specifikace díla a podrobný rozpis ceny za dílo

10. Doložka platnosti právního jednání dle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

V Ostravě dne: “3 .05. 2019 V Praze dne: 28 95. 2019

spol. s r. o. -
Na Damian n, 1m na Bral-m 4

j



m2

vv.mmmm

mvmmmm

5ch

„mxšcEaomonmmĚ=Em_Ě mmuoaxm_ _._=_._mwn_žmcmmr950%3969EEmOv_oE>wcm=w.cNN

„,ž.o!.o9..onměň__wašovsača..33.mm“N»!_.awmmma_mo_o=:o3cesou:.oom„59om.o_oa,v_wmvm.v.mmm_.x60592ÉwEEmE„čm—mw:wcag..50_ŽDI+Z___ZQI625on>EEEWC.—cm.—wccĚmwz;„_.c.naQNoow_Nmomm_oa._,!wmvm.!wmvmvV..woňm„DN—wwccwwmcwwwŠ„c_U=m+<O>+__>_OI635on>EME..wc.—osmamc—mz;..„_E.:._.n—„:?NovNuv.wo?mF9.a_weE&Ewc.—oaza—2

3532855Šáša„něm?.šaže:52552>935„:_oamammš

„.žmov»Un+83:“5083.:wĚWm—ÉĚN

35:03

u.o.m..v..v_ox.._mm„mŠ.,?258„,vem—„.n_ccwšxc_vm.žwcwmemmaČox.ox.o9.©:an&,..A.5%„Na;mněŠŠŠ:oaĚěš925žmcwmgmžox.u.o&2292.,v..A.___—mí__wnš238235>9mEmwm>__EEmxmc_vgmcmmevc—m;ox.„ž.o9.. mě:—oo—Ž.,5:S?„na;25320352033_mg%$žwcwmwš$..„,ž.o2„5.5%„mašageĚ?Še2.2%m„555anŠŠŠ&„.ž.„x.o2..„___mšw__Ng%E_..ŠEĚcošoassn„se„au:Ěeošs„wšem&$..„ž.o,a.„oasša:.,.eur—maš:?moznyŠum>wEmN„Ban.oamxouwmx„Šmm„x„5mmF9.292cs_oamam:59%wm&

oEEExo.w>_mčmmŠ:655mbmmx_EoxgšNv.EE„w wwE_Ěmřdani?:oĚoEwEŠw3:9:5852381

233očwww.wm„mozcoEm2922__:wžmmcoa—w

„,žmmmwo„.žmmmco*mx__mcm%wmxEaDmi.__cmšUE(E:—m9.059vm„5395259on©EE.wEmNóŠ:835mbwmx_Eřoěňmw„:_Em55QOEÉŠw_:wwš—m

E_Eěu.n—m53255?3aaa?:oĚoEwEĚNF„Šwma_E_c_mE_c_Ewmmemoa.>>mcmwE..:95%m3sz„535.2

8..$..o2.AmmŠŠ„age392.382253m„.ž.„.ž.omx.hmžwm>=N=>>on—„nv__NE>.—mmmmm..řev—3931\oxmmmnmoxŘw_owmx.EEowmčwEEao520_:wmÉ E__o_._m>„.3m::me_wzč2025052_wENe.\:memnmm.>oo3.5qu9293©..\mw.NIŘN.NIom..Fw„>c_ouo=£>„M_wEřev—mĚEÉSEwEw„ŠwEEma_EEEEEĚ„3233069„30ququwoEmwoo„ŠEEŠEQĚ3.mmmwmvm—„ŘD8..$..o&Šímaže;838%$285%$Egea„ov..o.o9.ŠEoE,,!.„měmgŠanov„wmšm%53%mcewm—eaooxuDBE_wšm»Q.„x.o!cs.—mwsi?3833%305%.„5%Borgem„„x.„,ž.omx.A.„___mšm23;3833%$ĚgwŠum.ŠšmN„,ž.mx.o9.m>Emb_wašzongnvbeny—oamz—wbeim—oaw>mo_3—.Ew>on nn+mo.—o....—

mmšE—zwmu_wmn_z.u8533><W.:.wmmw>s.s

w

wmm

|ou5

čoNBs...wm%s

IannwsEwwomcwmouwxw..“m.m>Eamaca.EwmCNměněwon—o..?389.3



n\N

.>www.m__NoENE>„90938mchmmBoe.—E„mčmšm_mĚ„wem__„mamcEněw>.h.

„x.W„x5%?mea

„mm.mw:_Ewnšxma_n>>omJnm—cwE„mmm>mm__wam„Šum—ws:Soavoam5me„Em.—nm:ca5225won.Š gnmmč

ov..omxAQQ—mš:Ě>muou:wmswsouščasně&$m590.=..mama—očmcm>rxmwmeommvmŘSNm.—wm.uzwm—mš.Enabw„o...-50me

.o...m:DISŠNmmzN_uoĚov.

„,ž„mm9oxwwwmm9.mumEgeamgm>mEwuruŠDDIwCNo NEŠusoSmšcuo>wĚdns—ŠooE>_omNwcm>2mawwĚEWŠc_umDmm\wm_<_sčšowwm

E_wgmicnww>mm:w__wNELowěořou>cm>mwšdam?_Dwóo_NocoEadigEm__Ecmuczm:NBm.a:SŠšcvo>£m

„„9..„cm_Emšoc_NoE„533325523m32%533523?%šEIm_mcmn_om„__—„EEEš_Š:&_omženšen.

..50_DwDIxm_2__EOIš...m_wDIcmocm—wmm—:

„,ž&%ov„,ž„:v„»mxcw>mwMŠE„533%>.mNcmNv_wščiN:_wgmDInam?Ěmuoamomamcw>mn>>x_voŠĚ.Šc._Dwoc99.65229..mm

_mvoaĚ2m>w>=>N3mm=ww<E_mgguono:„33295mnmmDIN__cwMWo..muoěox.ĚmimhŠooSmow—mDImá(___cugwm
mo:.a_Emšg„„352Sw.wa;__owg25ším?55%%5m2_.mgw__ŠIŘĚQco_om&šč:šcuoěa

EDI.m_ow>čwac_usmm>w>9wčmohŠmtoaa_nja:—Š_owono:ŠQImmmmmEm>£aŠošow

8.mmm&„,„xŠaN9.29%a_mow3229.2.5035__owSocaže...m_nmBmšmšči__uměa%:m_ŠBŠUÍoĚ__wša.Ščšoo__oQščImm%

a_stmĚov.mŠW__Dwmc_EDŠDm_Dmnw>wnŠmmwEmĚEwwmmm::wow6x5:mBtwĚoxma—a:cšou52.201

0„222Ěč&„ŘEŽ20.5%:Som.cnumodam.32%SeanemŠŠŠ239.změn%„___Sov52m„m>>&movom„,žmovcm?x0253„2%.so?m:83%?„0828285%..>_B$___maEEE333.5„_28on©?N18©ošžSonoga.ŠŠŠoagm&

,QODIc_v3w+<0>mvé_ED.._..wmmm_DIcmcmmEon—o."—.x._.<o:_mnmxoa_wgmc_v=m+<0>+__20Iwcmmoň..mcwwm

232Ěč&ŠŠŠŠímaSon.dm„Bodam389%songu.ešeg„Box_a

8.8m%„žmmm:m9..nmšaN..„„wmm„82„omaÉobč322___wa%__23EE.mem012%85%_E2:,mea:83%9šwmšwc%

m08283mocca.ŽE„Šumíš%ŠĚQ„..:a_„masox93ž8©oxsšqSamoaNamon.:.m__ŠI.hmmmmoz.ŠŠŠ.%:_w_.Ěmomíanuon.me&„BmmoxEmEĚEm8sz39.39:mmmEa_„maoxx._.<0:_wnmv.oa_EDmcmmEa„mnam—xm

4:32x._.<ooamm—cn.m.—mamečom.cnOmodům%—Sonnen—__Ewaox

e.mmmvm8.„$:m2noci.„ĚĚQ„__„AmEmsn„m.mmSSEÉmbč332:_wša%__BeEEm:952?85%„E09.mem8332>>23%;mm

„83x89„„ŠĚ222„ĚumíšŠamío„Esox„35N18©nšžwsaunou.NN„501m3šč„Hmmr.ŠŠŠ.%:%mcmSeanem„om=m>>„_ommoxEwEEĚ„_5530535om?m2359.Č<02332on_EQImcwmoč„wcmm

.cc.m>cm wwona:cm>ww__>_n_Ioo295m.—

__.mun232mm::mocwoč„„až??295?mmcmxm„w.—:cmwnstav53525269.39vamwu.ĚóEwmcuma95:m>.mučenmtmx

„,žmmm&mvman5vmx_m:m_mom...ouuwgwomm„mcooswm29:02_wxE_EmemmcmEc_ow23.6qu,meĚox302ŠD.o_v:<..—mms—oIóLbEn—m.m:.awhmw

vamDim—E.ĚBOWEB;EwĚ—_u=<wm>Seanem....a—zm?wwmm51325235o=<_D—BEEEESnoo....o„w„v38sz__EvaoNI%©OSNx83uzav.„352mon:Íže:„_omsmcšxE_m„aamwas?ENB59:03_201šoacsw

.EU—„<„EmměQI

.w._.n_=m012._.>£oowcag„ŠEB—o_u=<omm>E n—„n—berQEozonás_čmmm.>.wm„m—mwEmtměaan—Eommwmtmx

„,žmmmwmvov.mmmwmv_„mxam.mczgmm9mšuu<_wx_n_.wmNm=cmmwm.EGĚNE„„.E>=mn<_EmEmmcmža_om.>cm_;Nom.\._w_m.r<o:_wnmxScene.—oaEašw?.mwmnm

53%Som3že:_mm8529.Ěčs_Š:ĚwwSeš:očE232„Gamo:doo:„Í__ŠI98qu?SĚE__ĚŠŠ
.oNuvmI©DIDŠw.me_:mwřeSeuan—„Bmmox„E_mĚEEm332<m<EaEmcaSaco__macmíškŠoacmxw

.bmŠBEgon—.accmmWŠóW„momqwEŠw>_nmanom:mmom„ŠamanwEmE„moowxmE..—62mtmx

oxwooNN„,žnooNh„mx_wxďoommcma_omĚEEŠMŠEŠwwmmEomov2322%wowWaco_mmsBmE>Ěmv<wužčwwšwzmcwŠŠŠ.ms—Emm

„601„93NI%©85x8%012%_.„Řež„_oo:Í_sčss—3:2E_me„Ema3%.3že:3923»šeoms_Ššos.

.o__„š<„Emmo:.mpoccm019.:F500m53>2952c_n—„<Eom?anooa.bmcceEgona—9ocmm_m.>.c_m.mciomamtmx

„,i„„nawmvužmmmNBF9._.mEmcm>_„maouRama0m.E—gwm29502_oxE3333.mownmEmzmžm..amu<cmemmcměG_DmĚgmum.—Buš.09:unmm

so252225238€:?_>om3_sě23395__ošěgŠD:01.20ĚwšmmšSož:„Ě„5%h„„53mm:šooams5532:
„noc.v;ŠDSonnen—o„w„vNIoo©OID>=w.mewmNm.čavoa.bwnmv.E.<0.:m._.<o3—Émon.:ac._mn—v—wic,Šoacmxw....

__.ĚmonO:nwm„2355?R

„,žEmwww„,ž5mwww_mx.mEJe:noo..._oxcm.—N.„.o—„5003xnoo:.wčwmmcmča_omřřtmnom„mmm>nowwooca2395Ěw>mgwm>.n__\n_oh„553mm„&

wšemmcwoš.quammwm933533052?ommŠŠŠ02__.ĚmonQ.munie:anoc:825on30502295958n__?SĚE__E oa_n35.1850.mšcN—„—w5:335:8Ěw>ww>„..ummox_:_.mE_c_E„„asc—EaŠŠŠ:.wEm.:E_ mms_mgmč3x2

Šum..

0&RNm„,žono_m9.933?23.5ng„Em.ĚřwnašaMFD>omwxw36:3Éugno..mFou_wcma_Ěuoňommm

m

.|u

mmm„

|0u5

InaNan%ww_mB

Ian.NonEmšwomcwmžcumcww.,%w.%>oamacamwmc3093399?>me.._m>u£ q



nm

o!05cm

mxDemom

ě.

mou....mwow.Bmě398qum293wcššwed.:wcwwm

EEaočauoawmENĚEE„Gmaowocnom01__Em>msW39:5QOowo_>wumččoš>>393qum.Ěmx5295?m

ena:—„>:uĚoEm_:manx:anuoam„mama3095o3:53?£mmm£m055320oaocw>owčwm„Šuf—gmEwaioO

„ašESSO

Nm

mv.vonown

EÉŠmomom

„___„ŠŠŠ

mv

ov..

_9.

.uwwm„ím—„>>nouzemwvmeEw om>EEŠw266„233.—mew—en—

šošamcweom

5

ov.wwwN

3.nwmN

9.

cmimu„Šm—wwonw.D_wwof„53xm._>__2>>„wonMR—>>„2:95„wmotm

„mmom„&$mooo..v„šoa33239:25mmm.umččm33mmmošcmm_mgo.Bzmz ox„E_wEEĚ„šoamm

n—<

©!mmv.

„užmm.v

9.

„sam.wow.šomsmog„28mom„mm&esaw„ŽŠ3595829„592

cs_šw

mv

„,žwwwoe

„.žmowov

9.

memN£me„&„aEEmoomou„moEoEC

.EEmNxocxccmovčwčne„Eco:ovwm_.EPŠ„„www—mg„Ema3202me5993„N.—mmĚoaoxmoa„mana—9.E_Éa

„m.—m5,05598S m.„ouwmó„Nvomm.mŠmŠmE_Š„mmmmv.EEEmme.:„mom.moN_„wma305on„5385ŠŠŠ—v3253směs.„%$ázw„EEEvaš;.wmmx38Emau„53%řežou.==:..3„Šmsm_EEaÉĚ„„%$

„2an

mv

„.žmmw

oxownm

9.

608F._mm>>a>woon.mouEŠmm>>

m_..qwo2993_mmšmoNwQc_an<.EEEmEEmĚE_oEmaow_:959%!299onm:_wcma0539386535Eawomša<

823

kw

ov.vmwom

uv.wwwom

9.

59.an>cm>9wš„_mmmEm> = =w—cm“>..wuwšza„m.—mE_Bw„mommamam.—mm:3925on

&„„onwm„>>onĚoam>:mm>m>cw>wm>529%:mčoíavočmw=m>2ww>„535m53%mařev—bon„E_mm„Šas

395.3„838323:5má„m228%„:_mcmaŠmeaa22202279555.?ošuže;353%9:25_wcma?ožoo

_mcmqřešen

mv

u!m2

©!mrav

2

.mou22%„258233%„G_„oeEa223stx„„3mex„„casesE_m„352%05€385E.;mm

385_o._._ _MNom

nv

v!_.mm_.v

MŠ„mm;

mx

čmw?onmš>cw>ww>„:cmxomEa„c_n

„25Č„522osm6.9Č„0_xw„w:xm.wmwwmxm„<,—<M—mžwmm„EQEÉŠĚmEEm32:59EwEEĚ.:EÉŠw05:P;.__w_o.:cov_

39on

wv

mxownmne

mmm—„uk.owomov53:3

\n)

N

:=qu+

53%E_Ě

ox.

ov..

9.

.m.mm>Š>mvov„m—„wavanEchmNmmEEmmzmw>__Eaom—w

mmNw>cmN

mv

užmhwm

ov.wwwm

&

.Ewmm$aSoE—>>ono:ocamu„E.—mn..Ěošmao52559>.wcm_mwEEŠE

Ěm5moupmN.?EwŠEwiou__201Egmcmawm„EEE?Č__wgwm32%....m>n_„__oamaa_zcwočsam>2.„E.Es.

wwwwmonaaNIEmmmwmvů.:Emwa>_>:_mcmx._.._m>Doa2w>>05052on:_mcmňŠD_omvoEx_w:o_m._..m>oEE—602__ZDI

5569._.m>D

Nv

„,žNNNw

ov.NNNw

mx

.„EDEQNCm0n_.omov595anmm22350..50__ZOI„><KDŠ„EEmN„n=>_Ndome.QI„$$mewEoun:_ct_>

„EDI

mEDEN:>_J)

;

„,ž-

ox.

9.

.„mLBngŠšwvouzm—„mmuzeB_cos.xm

ogcož

ov

uv—wŘmu

„„žosnmw

mx

„Nžmčm„omaooššm„B.muššqwm.mmxvwm„maooaššm„mm.mwowaššm„š„mmmaowošvom

.vmmaowoímm.mmwššm„388238„mmšm„ww.mmaomšxmgm„va695233333

„mm5289„B.mmw„manger„anome„mm.mmaowe„mlmmw5033.88„mammaowe„šumaowe„.mmďmž

„0939„30982ŠŠŠ60823.028„882„o:632B.smumJŠmammaomŠEŠwcšoauomwo

um..mwouEŠoa>>w_:wmšmzcom_mmš.NNwm„o.mmw:„.merzmm_oočoa__cmuwš„mm—„mmš„Ba o—52.53?

mošav0:5„:_D9„w3Bo:„3gew?%mva__omómBIBm„awči9.?„vBm:„„mána?čmš„wwčOmxov„mmšwmEmzmnE_mEE..womtw62530559mtwmmmm:„3525>cm>mwšmciosuě„_Dw230©„330m„01
„awEnge09.vaŘzač—„<55chE.wua:Ew._w_m_004mŠŠŠ>mm>m89.333„239_cw0%D..:v?.ovx0?

am22%šš

am

ov.wmvvw

„.žwmvcm

mv.

wo8.2mwšousšoawmšm„60an__cwuwšom>šmoatoa>>Smom

.noamxwomoaM.EEW.xoommo>ŠumoumĚoĚ:oĚmvmEmčou„x—SNE55EonmňoNwmmcm—zm?ŠD:__owmc
w_>==EmoĚěNOumřx&na:—w_mE>293ommumím:„.ÉuQEwĚEa.„mEmšm&www.wENENE.Ěšm>w>oš>Nm>om2m=mm>v„8259comačna—$QI„„ommcwm„2:33£anonico_coodo...25.„5026maa„5.0wa„Ewěmwow>w>_._

mwmawa—mownš

mw

užwmvna

av.movwm

9.

.mmmwm.z<._seem?xwocms.„Šousšoa„__a525.5oaom&mmoaow53%5x592235?

mcmsum:—womo_>mŽEzw>š>Našm>>.m._xřezacíwŠŠŠo_u=mmošmršw4339gu>>š>N:Šmmm

ona:_mcmco>>oš>nc>cm>wčm_cmcečoamu—E€waořouocommambuw5322355053;ŠwmžmmŠwmšm

dam?>cm>rm>cčš59015.mněm?v?_201č.„a—w?Dwówxm.wmmččšmmšwmš>n3m>Šnwm>.as—>__2015m„529_owówxcm0:2N„329xomtomu:—w_201m_omóIm:gumkou29532?mcumi?xm5332939wm__:wNEnonoa„An—mšw_>.=_=Exm.o:měmQIdm_EmĚo:_NmE„933333083„_Emšmg a„.o.xmEoEo.nwEwm>mčm„a„__mššmm>_._

am„55835

nm

Inonon593memo

Imoluog3885x

!MSZOU w

emoupe!
gurxaxszouw

m>Eamica

:mmNow>oaž

acne?

>wch

0%
w>ommoa



mě

8.wwwmm„,žovommF_ax„mozmšořzmE_wgm_ĚSEĚE___—a__wwx.„řev—3935Žíža“9958229:wommmm„.ž2%a„.žCvm_.Ex€š530m2>.čoEoGĚ65329ŠEŠEown_>coma—W3232.mumx509.av.50oe_._ax.ŠFEQE><w—mm83862>Qw—wžwmcmwŠavan.w>m>>o££E>ÉmmEwDwÉoEwoŘ„,ž.uv—.oĚ._._9vNwm>Ěmmš:Soušemuž.:uoÉa933253292.352%:mm3.namBN:_wa35.52.„!mmN„,žwwwav„cm2%„čteš_Šwwavrm—N.EwmoEĚnoěESmo_.moňEEwa—cožNN

čm

8._:?vxšv_„mw„.Em.mvčc_uaswage.Qoagw&ŠŠŠam„ž:S.:

mmumGn

8—„Bm8.nam„„$„.Em__om<a>„?S5533225928033590„__É_>O.„č&u!03„,žŠomE..?—20:9:295ĚWEÉĚuEwrŠwc_uammnmod

E93mam

„,„x„Šm„z8omamdx„x„_8209%%$Ěěm„%mŠw„u_ax%ov.wwwmxomomE&&má£ow=2Ea_cwszE„A&&nmxa_wVNES36xu..wnmxQEmĚmcmĚoEmEĚwc_vam_mamv.%„,žmmm„„mxnooF„„9..a.mzEowš.omomocnm„815_měmš5%:c_ugmsongu20222>Ewěmeam_29.Ěwm9%že_22%

dsamcmumemí—mcono%?_.ŠumeŠ.mm.Nzoo©ze;_cwmwom&$.:s_EĚQEÉE_me„E3_29.že:

9.own„„ž„Šmm&„g_ěxmSouš.omo„nění„om„Gas_wccmšEEEc_ugmSonoch—20322>ŠŠW„že„_22Ěmšm2.3;_ŠI_82mm

933539„če„sonSw%2Ěmome„ŠŠ“18©vaše_mmom„Šmsm_gum:E_me„&Ě_22so:

8.„Ra9.302&„ŠwšzmšmŠŠÉo8353%.že?„&ca_83E.xmox_EE_:axus.%„xomo„„„,i8502En::om>©$.N::0393?„N15363Emše._228

.„EamoŠŠEE8.0_mEĚmaš..Eméw235.Éoms35895.mcmm03352%m62:„_omca_32„_xmox

m,._.<0

&

o!mmmNwv—mcowOmOOÍNmmmnmmmn:.:?Smontb_wnmxmw?cowo„„z38m&.EmwšEšsmmaamanaĚao>952n::Bm.„Emm2538aE_22B

.Ěa„„Em?529.___e.ÉŠw.Čmmmmooov53389._SeeaĚměoanoa5332555%102„„55_32Ěměw

8.za%323233+533.už.„.ž.omx;:ngĚ>wuou___mwmaommsm_uoĚa>>o=wŠo:Samšmau:..Ewwoamšmug__Emwm%„.ž.„ž.0„mm5232:Ě>mvou:wwwzmwagDogmaw>o=wow>oEm.—cm:mmwcoxm_._._m2>%oamtwm__:NwčoEĚQEU..EEwOwtmam_wmo.mm.ov..mx.owxÉSmm>EŠ>muou:mmwaommammm:..aEĚÍmusíš.E>m=._mm„x.8.,o&sem?;Šanov___Šgm%$_.míša5596„BmxŘe„99%%mx303%.mm:u:Ear—au:303330.5uv.mmom„.žmmowFŠ5me_c.m>oEmw=mcw>>usncanooamama>>wmm

EaEmšcmŠŠŠ.gavočaumaouwomŠm:..a—zm?2.952m>mac|:EÉmĚomumŠwmama:mwem—cammoai

?Š„Ě?Š?;FŠ....__ÉoňmE328:šwnm

w:.mmšmšEmmhmEa>>mmmč—„wmw>_chm95Eva:>>w255?052333:mo wžwř>>woa.—mňamvma:

Em

oxwwwmm„žamommv_?5me523ng__ch_„_oa>>wcs_zmšwm3933|5meEarPa>>w__cmĚEQmĚvn

bumx_Dwwm>mctbc93—._ww__._mm5238:mmšm.ooaowow

„,žovnmvwv—wvm3Fmx..:mMNEovwm„ŠEB—QI_mwzabavenw_cmšuo..owómxvŠn —m?ona:Ecašm>„_umĚaw>.wnw=oN.>__m:mv__mmx>m>wmcĚmx30:90mm

_Ěčwwmmw >EměwhmEwana:Eamtmxvxmwmaxm_0n_„_m.5m=c9_EwEEĚ>Ommm.wm_zmšwmEamtmxEažw>

w

znalNB%mm2%

IngumaEmoumoomžcwwmW“Nm>Eamaca$chw>ommoa



8..Kmmm_.

nm

„In—DNums_mxgm—U<zm_0

mvm3w0!m9.m_Exw>moom>moomm

252w>om>w.mmmEon?

oxmmmŠoxmmmnvF=;mmw..mm>N=EQoŠwNmŠ_:muwĚ.:>m„mswcwwšwwmčmčzsouš.—oč.mumÉwEmĚE.sz>m„.n__.mogmam>w8922:nm

mŠĚm.mevama3955123vším.—oč_:maog2996__:mwmmĚĚm„mamina„šsmzwcwwšmwmmŽovm>oím€í

mxmm;„.žmm:F_.„22%E_EÉox„mm—x.mEEmcŠEEQOVEwEmmcmE>>o£oďcm—m:.vma!namwv—vowv:AmmšmccĚwm.:3252.mm

„505%

oo_čm>m,v—Nmmwm,!ownvmm:oa:wgmE332__.EEĚsošozmm>m„:_mmaEm>oxčoua:>£o>u£am>wmm„m—m_BF.:mama>>mm_cwŠEEmĚ_.„_mm?mmmN?$a„__e.530852.as?555559:2Ewa58899%.s„,immmFuv.mms*e_9_ANmwŽEw>m5m=mŠccow._:_mmwosa—m8922:cm„,žwowu„,igmN_._?AwaNmcwmšawasu?m>o=mĚčaomom>.mouw_„.SVEÉŠm050.L329%.8222.Řoxownwm„,žmwwm_._axccm.—Nm:2333mwwamamxmNmřŠ.mwwmemmcžmw>o._o=m._.._a_ŠEuEw>mt3252Šanovwšm—c;3922.3322.mu„.žměvmu!emvmv3x__...GQEmoE„2533592:gang.:m%:mcmmímž—ora833%.R

wEB>.Emrmum:„ESIomE>c_n—č.čožmcoxmm232329.9.2onm299%;iozmcoxmwu>wwmanmxmmmc.

w

wm.m

|oun..

InaNapa.m.a036

InoNoa59:3memmowxW%mm,>oamaca_cmochow>oač399?$anměn—toa


